



BORROMÆUSPOSTEN

NYHEDSBREV FRA SKT. KARL BORROMÆUS GRUPPEN

NR. 237 – JULI 2023

SKT. KNUD KONGE – DANMARKS VÆRNEHELGEN

I Kirkens universelle kalender for den traditionelle ritus fejres festen for Danmarks værnehelgen, Sankt Knud Konge, den 19. januar.

I bispedømmet København har vi dog i de sidste par år haft mulighed for at fejre denne fest den 2. søndag i juli måned, for derved at festliggøre fejringen af vort lands værnehelgen. I år fejrer vi festen for Skt. Knud Konge **søndag den 9. juli** med en højtidelig messe i Jesu Hjerter Kirke.



Sankt Knud Konges martyrium
i Skt. Albani Kirke i Odense den 10. juli 1086.

En rund fødselsdag

Den 19. juni i år kunne en af verdens største tænkere, Blaise Pascal, fejre 400 års fødselsdag. Pascal er kendt både som filosof og som matematiker, og i sin inderlige katolske tro fandt han plads til begge dele.

Et berømt eksempel er hans argument for at troen på Gud er det eneste fornuftige valg, selv hvis man anser troen som et væddemål, der kun har ringe sandsynlighed for at give gevinst. Gevinsten er nemlig uendelig – det evige liv – hvis man altså satser alt i sit liv på Gud. Og det man "sætter" er endeligt – nemlig livet her på jorden.

Men, som pave Frans forklarer i [et smukt apostolisk brev](#) udgivet i anledning af den runde fødselsdag, så rummer Pascals liv og teologi også langt dybere vidnesbyrd om den katolske tros sandhed.

LAD OS VÆBNE OS MED RETFÆRDIGHEDEN

Dette, brødre, skriver jeg til jer om retfærdighed, ikke på egen foranledning, men fordi I tilskynder mig. For hverken jeg eller nogen anden, der ligner mig, kan opnå den salige og herlige Paulus' visdom. Da han var hos jer, lærte han sandhedens ord nøje og grundigt over for de mennesker, som levede dengang, og også i sit fravær skrev han breve til jer.

Hvis I læser dem nøje, kan I opbygges i den tro, som er jer givet. Den er moder for os alle, efter den følger håbet, og forud går kærligheden til Gud og til Kristus og til næsten. For hvis nogen er i dette, har han opfyldt retfærdighedens bud, for den, som har kærlighed, er langt fra enhver synd.

"Kærlighed til penge er roden til alt ondt" – da vi ved, at "vi ikke har bragt noget med ind i denne verden og heller ikke kan bringe noget ud fra den", lad os da væbne os med retfærdighedens våben og først lære os selv at vandre efter Herrens bud, dernæst lære jeres hustruer at andre i den tro, der er blevet givet dem, både i kærlighed og kyskhed, at elske deres mænd i al oprigtighed og i al ærbarhed, holde lige meget af alle, og at opdrage børnene i at lære gudsfrøgt.

Lad os lære enkerne at være besindige, når det gælder troen på Herren, uafsladelig gå i forbøn for alle og holde sig langt borte fra al bagtalelse, sladder, falsk vidnesbyrd, begærlighed og alt ondt. De skal forstå, at de er Guds alter, at han ser alt ganske klart, og at intet er skjult for ham, hverken overvejelser eller tanker eller noget af det, der er gemt i hjertet.

Da vi altså ved, at Gud ikke lader sig spotte, bør vi vandre således, at det er hans bud og vilje værdigt. Ligeledes skal diakonerne være udadledige over for hans retfærdighed som Guds og Kristi tjenere og ikke menneskers. De må ikke være bagtaleriske, ikke tvetungede eller begærlige, men de skal vise selvbeher-skelse i alle ting, være barmhjertige og betænksomme, og de skal vandre i overensstemmelse med Herrens sandhed, han som blev alles tjener.

Hvis vi behager ham i denne verden, skal vi også modtage den verden, som kommer, ligesom han har lovet at oprejse os fra de døde, og at vi, hvis vi lever ham værdigt, også skal være konger med ham, hvis vi ellers tror på ham.

**Brevet til filipperne,
Skt. Polykarp (69-155), Biskop & martyr**

Du kan tilmelde dig vores nyhedsbrev på

www.katolikker.dk



MESSE I DEN TRADITIONELLE ROMERSKE RITUS

KØBENHAVN (Jesu Hjerter Kirke): HVER SØNDAG – KL. 18

- øvrige messer & aktiviteter annonceres via www.katolikker.dk

Skt. Karl Borromæus Gruppen er en uformel gruppe af lægfolk knyttet til den ekstraordinære form af den Romerske Ritus, og som arrangerer messer i Jesu Hjerter Kirke i København.

E-MAIL: SKBG.COPENHAGEN@GMAIL.COM

